
lE
01

PATRICIA SRAI
JEFA DEPARTAMENT'

SECo "DM. DEL CONSI!:!.P-SU,"ERIOIt

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACI0N

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO
Buenos Aires, 13 de marzo de 1998.

VISTO las Resoluciones nros. 371, 372, 373, 374,

375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386,

387, 388, 389, 390, 391, 393, 394, 395, 397, 398, 399, 400,

401, 402 Y 403/97 del Consejo Académico de la Facultad Regio-

nal Bahía Blanca, mediante las cuales se aprueban los dict~e-

nes de los jurados designados para intervenir en los concursos

de Profesores Ordinarios y se proponen al Consejo Superior

Universitario las correspondientes designaciones, y

CONSIDERANDO:

Que los antecedentes de dichos concursos han sido

analizados por la Comisión de Enseñanza, aconsejándose su

aprobación, de acuerdo con las normas establecidas por la Or-

denanza N° 554 Y el Estatuto de esta Universidad.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL



lE
o

~ PATRICIA SRAII JEFA OEPAR,AMEN1°
SECo ADM. DEL CONSEJOSilPEftlOR

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVER.SIVAVTECNOLOGICANACIONAL.
RECTORAVO

- 2 -

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar en la Facultad Regional Bahía Blanca, a

partir de la fecha de la presente resolución y por el tér.mino

de SIETE (7) años, de acuerdo con lo establecido en el artícu-

lo 3° de la Ordenanza N° 554, como Profesores Ordinarios a los

docentes en las categorías académicas, cátedras y dedicacio-

nes, según el detalle que figura en los Anexos I, II Y III,

que for.man parte de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- A los fines de la percepción de haberes de los

docentes designados por el artículo 1° de la presente resolu-

ción, la misma deberá hacerse efectiva a partir del momento en

que se produzca la real prestación de servicios.

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCION N° 19/98

1'.

..-

Ing. CARLOS e. FANTINI
SECRETAR'OGJ:NERAlAIC



lE ,PATRICIA SRAI
JEFA DEPARTAMENT,

SECo AOM. OEL CONSEJO S'..EItIOIlJ

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

o

- 3 -

FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA

PROFESORES TITULARES ORDINARIOS

KERLLEÑEVICH, Betty

L.C. n° 1.191.746

Legajo UTN n° 1696

MEDINA, Eduardo Emilio

L.E. n° 7.562.776

Legajo UTN n° 10339

FERRARO, Domingo Pedro

L.E. n° 5.504.835

Legajo UTN n° 13391

ALIMENTI, Omar Rubén

D.N.I. n° 12.278.201

'o UTN n° 22595

Física II

Física (LOI)

ANEXO I

RESOLUCION N° 19/98

(I.E.) 1 DS

0,5 DS

Electrónica de

Potencia

1 DS

(IEL)

Proyecto Final

( I EL)

1 DS

/ /..



lE
- 4 -MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

MATA, Néstor Hugo Electrónica Aplicada

L.E. n° 6.602.393 III (IEL)

Legajo UTNn° 20897

LUSENTE, Héctor Rafael Estructuras de

L.E. n° 5.452.614 Hormigón (IC)

Legajo UTN n° 4455

MARCOLINI, Oscar Fernando Técnicas Construc-

L.E. n° 5.454.180 tivas I (IC)

Legajo UTN n° 1576

KERLLEÑEVICH, Betty Física III (IE)

L.C. n° 1.191.746

Legajo UTN n° 1696

GENOVESE, José Gervasio Física I (IE)

L.E. n° 5.497.869

UTN n° 4555

1 DS

1 DS

1 DS

0,5 DS

1 DS

/ /..



lE PATRICIA BRAIM
IJEFA DEP"RTAME.!!J

.

o

;SECoADM. DEL coU1id5 $UP

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

CALO, Mario Osvaldo

L.E. n° 5.501.012

Legajo UTN n° 6330

SILVA, Argentino Franklin

L.E. n° 4.385.864

Legajo UTN n° 5034

U.T.N.

f

- 5 -

Física I (IEL)

Física III (IEL)

1 DS

1 DS



lE ¡.

I

l tPATRIC'A BRAIM
JEFA OEP"'RT"'MENT

SECo ADM. DEL CON~.U".ItIO.~n._...
MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICA NACIONAl.

RECTORAVO

FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA

PROFESORES ASOCIADOS ORDINARIOS

ARCAS, Enrique Juan

L.E. n° 6.071.051

Legajo UTN n° 13136

MOLINA, Alejandro

D.N.I. n° 12.278.520

Legajo UTN n° 18367

BANCHIERI, Miguel Angel

D.N.I. n° 10.620.241

Legajo UTN n° 25404

ITURRA, Juan Gabriel

D.N.I. n° 14.457.046

UTN n° 21917

f/

o

- 6 -

ANEXO II

RESOLUCION N° 19/98

Infor.mática I (IEL)

Infor.mática II

(LOI)

Tecnología Elec-

trónica (IEL)

Economía Nacional

y de la Empresa

(IEL)

2 DS

0,5 DS

1 DS

0,5 DS

/ /..



lE
-o...

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL.

RECTORAVO

PLATZECK, María Elena

D.N.I. n° 5.416.821

Legajo UTN n° 22937

HEINDL, Justo Juan

D.N.I. n° 7.329.849

Legajo UTN n° 6898

o

- 7 -

Análisis Matemático

(LOI)

Jefe de Laboratorio

Depto. Construcciones

1 DS

1 DTP



lE PATRICIA SRAI
JEFA DEF'ARTAMENTI

<¡ec. "DM. DEL CONS~ijpERIOIt

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCAcrON

UNIVER.SIVAVrECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

°,

- 8 -

ANEXO III

RESOLUCION N° 19/98

FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA

PROFESORES ADJUNTOS ORDINARIOS

MARINSALTA, María Mercedes

D.N.I. n° 10.695.080

Legajo UTN n° 11124

FRIEDRICH, Guiller.mo

D.N.I. n° 13.836.959

Legajo UTN n° 30352

AQUIM, Pablo Daniel

D.N.I. n° 12.872.115

Legajo UTN n° 29799

SARTOR, Aloma Silvia

D.N.I. n° 12.377.864

UTN n° 25999

Infor.mática I

(LOI)

Infor.mática II

(LOI)

Teoría de los

Circuitos II (IEL)

Ingeniería y

Sociedad (IM)

0,5 DS

1 DS

1 DS

0,5 DS

/ /..



lE
C1 I

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

- 9 -

FRIEDRICH, Gui11er.mo Técnicas Digita1es III

D.N.I. n° 13.836.959 (IEL)

Legajo UTNn° 30352

FANTINI, Jorge Ingeniería Mecánica II

D.N.I. n° 11.492.542 (IM)

Legajo UTN n° 4530

PAEZ, Oscar Hugo Ingeniería Mecánica I

L.E. n° 5.505.545 (IM)

Legajo UTN n° 16233

MARINSALTA, María Algebra (LOI)

D.N.I. n° 10.695.080

Legajo UTN n° 11124

MOLINA, Oscar Eduardo Integración Eléctrica I

D.N.I. n° 8.383.585 (IE)

UTN n° 29189

1 DS

1 DS

1 DS

1 DS

1 DS

/ /..



lE PATRtCIA SRAI
JEFA DEP"RT"MEI>!¡

aEC~ ADM. DEL CONllj8"'!i"IiII!IU81

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

MOLINA, Oscar Eduardo

D.N.I. n° 8.383.585

Legajo UTNn° 29189

MARRA, Emilio José

D.N.I. n° 11.089.886

Legajo UTN n° 32100

ALCONCHER, Pablo Julián

D.N.I. n° 17.837.810

Legajo UTN n° 30046

MEDINA, Eduardo Emilio

L.E. n° 7.562.776

Legajo UTN n° 10339

ARLENGHI, Juan Luis

L.E. n° 5.464.420

Legajo UTN n° 845

- 10 -

e"', ~, .,

Integración Eléctrica II

(IE)

Legislación (LOI)

Legislación (IM)

Diseño Mecánico (IM)

Jefe de Laboratorio

de Física

1 DS

0,5 DS

0,5 DS

0,5 DS

1 DTP


